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Grade Frontal do Estacionamento, inclusive Rampa Lateral, e Cobertura para 2 Vagas no Prédio da Prom. de Justica de Marituba-PA
Endereco da obra: Rua Claudio Barbosa da Silva, n2 380 - Centro, Marituba - PA

DESCRICAO

GRADE FRONTAL NO ESTACIONAMENTO ANEXO:

DEMOLIGCOES E RETIRADAS:
Retirada de tapume existente
Remogao de entulho

PAREDES, REVESTIMENTOS E PINTURA:
Alvenaria tijolo de barro a cutelo
Reboco

Pintura PVA

Revestimento ceramico

ESQUADRIAS:
Grade de ferro 5/8" (incl. pint. anti-corrosiva)

Portdo de ferro 5/8" ¢/ ferragens (incl. pint. anti-corrosiva)

INSTALACOES ELETRICAS:

Disjuntor 2P - 30A

Centro de distribuigdo para 3 disjuntores

Ponto elétrico(incl. eletroduto, cx., fiagdo e tomada)
Port3o eletrdnico deslizante 1/3HP, inclusive trilhos
Sinaleira de portdo de entrada de veiculo

RAMPA LATERAL DE ACESSO AO PREDIO SEDE:

DEMOLICOES E RETIRADAS:

Demoligdo manual de alvenaria de tijolo
Remogao de entulho

Retirada de corrimdo de ago inox existente

MOVIMENTO DE TERRA:
Escavagdo manual ate 1.50m de profundidade

FUNDACOES:
Em concreto com seixo (incl. forma)

ESTRUTURA:
Concreto armado fck=15MPA ¢/ forma mad. branca

PAREDES, REVESTIMENTOS E PINTURA:
Alvenaria tijolo de barro a cutelo
Reboco

Pintura PVA

Pintura acrilica para piso

PISO:
Em granito

CORRIMAO:
Em ago inox

BICICLETARIO:
Grade de ferro 5/8" (incl. pint. anti-corrosiva)
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QUANT.

39,60
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1,75
2,28
3,60

1,80

2,40

1,80

2,16
2,16
2,16
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RS UNIT

6,60
20,20

53,79
35,96
17,86
90,34

376,58
457,17

57,89
40,42
361,66
898,20
319,10

TOTAL1=

44,45
20,20
8,32

39,04

1.009,28

2.297,22

53,79
35,96
17,86
15,28

401,13

263,08

376,58

TOTAL2 =

RS TOTAL

261,52
40,00

142,02
341,96
129,68
203,26

18.564,08
6.780,76

57,89
40,42
361,66
898,20
319,10

28.140,54

77,78
45,96
29,95

70,27

2.422,27

4.134,99

116,20
77,67
38,58
89,82

3.088,69

8.997,37

1.694,63

20.884,18

cOD. SEOP
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020171
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110645
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090399

170362
170866
170701
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171063

020016
020171
021528
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060046
110763
150252
150207
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190716

090400



Obra: Grade Frontal do Estacionamento, inclusive Rampa Lateral, e Cobertura para 2 Vagas no Prédio da Prom. de Justica de Marituba-PA

Endereco da obra: Rua Claudio Barbosa da Silva, n2 380 - Centro, Marituba - PA

ITEM DESCRICAO UNID. QUANT. R$ UNIT

3. COBERTURA PARA CARROS NO PREDIO SEDE:

3.1 ESTRUTURA:

311 E.strutura n.'letélica.p/ cobertura em trelica metalica - Inc. m? 39,60 174,64

Pintura anti-corrosiva

3.1.2 Fixagdo da estrutura no muro existente m? 3,30 174,64

3.2 COBERTURA:

3.21 Em telha metalica trapezoidal m? 39,60 61,06

3.3 PINTURA:

33.1 Pintura acrilica para piso m? 26,51 15,28
TOTAL3 =

4. LIMPEZA FINAL:

4.1 Limpeza permanente e para a entrega da obra m?2 96,50 5,20
TOTAL4 =

TOTAL DA OBRA =

RS TOTAL

6.915,82

576,32

2.418,02

404,94

10.315,10

501,80

501,80

59.841,61

cOD. SEOP

071361

071361

070708

150207

270220



